
UCHWAŁA NR XXXVIII/225/21 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41 a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713, poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 
formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

2. W rozumieniu niniejszej uchwały, inicjatywą obywatelską jest złożenie projektu uchwały do Rady 
Gminy Tomaszów Mazowiecki, zwanej dalej "Radą" przez Komitet Obywatelskiej Inicjatywy 
Uchwałodawczej, zwany dalej „Komitetem”. 

§ 2. Z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić grupa co najmniej 200 mieszkańców Gminy 
Tomaszów Mazowiecki posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

Rozdział 2. 
Zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych 

§ 3. Komitet składa się z grupy co najmniej 5 mieszkańców Gminy Tomaszów Mazowiecki, posiadających 
czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady. 

Rozdział 3. 
Zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

§ 4. Komitet może promować projekt uchwały w każdy prawnie dopuszczalny sposób, w szczególności 
zbierając podpisy osób popierających projekt uchwały. 

§ 5. Podczas zbierania podpisów wykłada się do wglądu mieszkańców Gminy Tomaszów Mazowiecki 
projekt uchwały i dane członków Komitetu, obejmujące ich imiona i nazwiska. 

§ 6. Podpisy zbiera się na liście, która zawiera na każdej stronie tytuł projektu uchwały oraz tabelę 
z następującymi danymi: liczba porządkowa, imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania, datę złożenia 
podpisu oraz własnoręczny podpis, według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, zwanej 
dalej "listą mieszkańców". Lista mieszkańców musi obejmować co najmniej 200 mieszkańców Gminy 
Tomaszów Mazowiecki posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Gminy Tomaszów 
Mazowiecki. 

Rozdział 4. 
Szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich 

§ 7. 1. Komitet składa projekt uchwały do Rady Gminy. 

2. Projekt uchwały zawiera: 

1) tytuł; 

2) podstawę prawną; 

3) postanowienia merytoryczne; 

4) ustalenie terminu obowiązywania lub wejścia w życie uchwały. 

3. Do projektu uchwały załącza się: 

1) uzasadnienie, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały; 

2) listę mieszkańców; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB1FB65E-65C7-4196-A315-672D86F1D82D. Podpisany Strona 1



3) listę członków Komitetu, zawierającą: imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania oraz własnoręczny 
podpis wszystkich osób znajdujących się na liście według wzoru określonego w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

4. Członkowie Komitetu, niezależnie od wyszczególnienia na liście, o której mowa w § 7 ust. 3 pkt 3, mogą 
figurować na liście mieszkańców Gminy Tomaszów Mazowiecki popierających projekt uchwały. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 8. Traci moc uchwała nr VI/34/19 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 27 lutego 2019 roku 
w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB1FB65E-65C7-4196-A315-672D86F1D82D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/225/21 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 25 marca 2021 r. 

UDZIELAM POPARCIA PROJEKTOWI UCHWAŁY W SPRAWIE 
...................................................................................................................................................................................... 

(pełna nazwa Komitetu i projektu uchwały) 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

Lp. Nazwisko i imię (imiona) Adres zamieszkania 
(miejscowość, nazwa ulicy, 

nr domu, 
nr mieszkania) 

Data złożenia podpisu Własnoręczny podpis 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB1FB65E-65C7-4196-A315-672D86F1D82D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/225/21 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 25 marca 2021 r. 

OŚWIADCZENIE 
o utworzeniu Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej w sprawie projektu uchwały 

pn. ..................................................................................................................................................................................................... 

(pełna nazwa projektu uchwały) 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

Lp. Nazwisko i imię (imiona) Adres zamieszkania 
(miejscowość, nazwa ulicy, 

nr domu, 
nr 

mieszkania) 

Własnoręczny podpis 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB1FB65E-65C7-4196-A315-672D86F1D82D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Rozdział 1 Paragraf 2

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 3

	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 4
	Rozdział 3 Paragraf 5
	Rozdział 3 Paragraf 6

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 7
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4

	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3

	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 8
	Rozdział 5 Paragraf 9
	Rozdział 5 Paragraf 10


	Załącznik 1
	Załącznik 2

